
Comune di Gallese 

Prov. di Viterbo 
 
 

 

Ordinanza n. 14 del 28/02/2018 - Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado che operano sul 

territorio comunale anche per il giorno 01/03/2018 

 
I L   S I N D A C O 

 

 

Viste le proprie ordinanze n. 11/2018, 12/2018 13/2018 con le quali si è disposta La chiusura di 

tutte le istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado operanti nel territorio comunale, per le 

giornate di Lunedi 26 febbraio 2018, martedì 27 febbraio 2018 e mercoledì 28 febbraio 2018 in 

seguito alle forti nevicate dei giorni scorsi;  

 

Visto che la Protezione Civile Regionale ha diramato bollettino di previsione di condizioni 

metereologiche avverse con forte rischio di neve dalla tarda serata di oggi e nella nottata di domani; 

 

Ritenuto, in via del tutto precauzionale, di dover disporre la chiusura di tutte le istituzioni 

scolastiche, di ogni ordine e grado, che operano sul territorio comunale, per il giorno di giovedì 1 

marzo 2018, al fine di limitare al massimo tutti gli spostamenti, così come indicato nelle 

disposizioni ricevute; 

 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza 

statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica;  

 

Vista la legge 225/92 e smi; 

 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza 

statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica;  

 

Vista la legge 225/92 e smi; 

 

 

O R D I N A 

 

 

La chiusura di tutte le istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado operanti nel territorio 

comunale, anche per la giornata di giovedì 1 marzo 2018;  

 

Dispone che copia della presente Ordinanza venga comunicata al Prefetto della Provincia, ai capi 

d’Istituto e pubblicata all’Albo Pretorio del Comune.  

 

Gallese, 28 febbraio 2018 

 

           Il Sindaco 

( dott. Danilo Piersanti )  
 


